
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №18» ГОРОДА ЧЕБОКСАРЫ  

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 
г. Чебоксары, ул. Энтузиастов, д. 20, 

тел. (8352) 31-15-77, 31-11-25 
cheb-school18@rchuv.ru 

 
ПРИКАЗ 

 
01.09.2023                                                                                                         № О – 217 
 

О подготовке к сдаче нормативов 
Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса 
«Готов к труду и обороне» (ГТО) в 2023-2024 учебном году 

В соответствии с Указом Президента от 24.03.2014 № 172 «О Всероссийском 
физкультурно-спортивном комплексе «Готов к труду и обороне» (ГТО), Государственными 
требованиями Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и 
обороне» (ГТО), утвержденными Приказ Минспорта от 22.02.2023 № 117, планом работы 
ШСК «Триумф» 
 
П Р И К А З Ы В А Ю :  
1. Утвердить план работы по внедрению Всероссийского физкультурно-спортивного 
комплекса «Готов к труду и обороне» (приложение 1). 
2. Утвердить план физкультурных, спортивных и воспитательных мероприятий для 
школьников в рамках внедрения Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса 
«Готов к труду и обороне» (приложение 2). 
3. Утвердить состав школьной комиссии по внедрению Всероссийского физкультурно-
спортивного комплекса «Готов к труду и обороне»: 
- Председатель комиссии- Тюрина Татьяна Александровна, заместитель директора, 
руководитель ШСК «Триумф»; 
- Члены комиссии: 

• Боровая Анна Алексеевна, учитель физической культуры; 
• Прокопьева Ирина Сергеевна, учитель физической культуры; 
• Горбунова Надежда Михайловна, учитель физической культуры; 
• Макаров Александр Сергеевич, учитель физической культуры. 

4. Назначить ответственным 
4.1. Тюрину Татьяну Александровну, заместителя директора, руководителя ШСК 
«Триумф» за реализацию: 

• плана работы по внедрению Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса 
«Готов к труду и обороне»; 

• плана физкультурных, спортивных и воспитательных мероприятий для школьников 
в рамках внедрения Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к 
труду и обороне»; 

• организацию церемонии вручения удостоверений и нагрудных знаков ГТО по 
результатам сдачи норм. 

4.2. Боровую Анну Алексеевну, руководителя ШМО, учителя физической культуры за 
реализацию планов: 



• Сформировать банк данных обучающихся, желающих сдать нормы ГТО, в 
соответствии со справками о допуске к занятиям физической культурой 
установленного образца. 

• Представлять отчет о ходе реализации планов по окончании каждой четверти, 
сводный отчет представить по окончании 2023-2024 учебного года в срок до 
15.06.2024 г. 

5. Учителям физической культуры Прокопьевой Ирине Сергеевне, Горбуновой Надежде 
Михайловне, Боровой Анне Алексеевне, Макарову Александру Сергеевичу организовать 
сдачу норм ГТО обучающимися школы. 
6. Контроль за выполнением плана работы по внедрению Всероссийского физкультурно-
спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» и плана физкультурных, спортивных и 
воспитательных мероприятий для школьников в рамках внедрения Всероссийского 
физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» возложить на заместителя 
директора, руководителя ШСК «Триумф» Тюрину Татьяну Александровну. 
 
 
 
Директор МБОУ «СОШ № 18»                                                       В. А. Кузьмин 
 г. Чебоксары 

 
 

Исп. Заместитель директора                                                                                                                                      
Тюрина Татьяна Александровна                                                                                    
(8352) 33-05-15 

 
 

 

 

 

  


		2023-10-13T15:42:02+0300
	Кузьмин Валерий Алексеевич




